1

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«___» _________ 2020 г.      Казань   № 01-03/________

О создании в КФУ диссертационных советов, действующих на постоянной основе,

с 14 декабря 2020 года (КФУ.25.02, КФУ.25.03)

В соответствии с Положением о диссертационном совете ФГАОУ ВО «Казанский

(Приволжский) федеральный университет» от 06.02.2020 № 0.1.1.67-08/11/20, на

основании решения Ученого совета КФУ от 03.12.2020, протокол № 12 (приложение 1),

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить создание диссертационного совета с 14 декабря 2020 года сроком на

5 лет для рассмотрения диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на

соискание ученой степени доктора наук по научным специальностям

25.00.02 «Палеонтология и стратиграфия» (геолого-минералогические науки),

25.00.05 «Минералогия, кристаллография» (геолого-минералогические науки),

25.00.06 «Литология» (геолого-минералогические науки), действующего на постоянной

основе, в следующем составе:

1) Хасанов Ринат Радикович, доктор геолого-минералогических наук, 25.00.06,

председатель;

2) Нургалиева Нурия Гавазовна, доктор геолого-минералогических наук, 25.00.02,

заместитель председателя;

3) Галеев Ахмет Асхатович, кандидат физико-математических наук, 25.00.05,

ученый секретарь;

4) Бахтин Анатолий Иосифович, доктор геолого-минералогических наук, 25.00.05;

5) Борисов Анатолий Сергеевич, доктор геолого-минералогических наук, 25.00.02;

6) Голубев Анатолий Иванович, доктор биологических наук, 25.00.02;

7) Зорина Светлана Олеговна, доктор геолого-минералогических наук, 25.00.02;

8) Лопатин Олег Николаевич, доктор геолого-минералогических наук, 25.00.05;

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1153 от 10.12.2020. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 1 из 8. Страница создана: 07.12.2020 16:15

2

9) Морозов Владимир Петрович, доктор геолого-минералогических наук, 25.00.05;

10) Нургалиев Данис Карлович, доктор геолого-минералогических наук , 25.00.06;

11) Силантьев Владимир Владимирович, доктор геолого-минералогических наук,

25.00.02;

12) Сунгатуллин Рафаэль Харисович, доктор геолого-минералогических наук,

25.00.06;

13) Усачев Александр Евгеньевич, доктор физико-математических наук, 25.00.05;

14) Успенский Борис Вадимович, доктор геолого-минералогических наук, 25.00.06;

15) Храмченков Максим Георгиевич, доктор физико-математических наук,

25.00.06;

16) Шакуров Гильман Султанович, доктор физико-математических наук, 25.00.05,

и присвоить ему шифр КФУ.25.02.

2. Утвердить создание диссертационного совета с 14 декабря 2020 года сроком на

5 лет для рассмотрения диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на

соискание ученой степени доктора наук по научным специальностям

25.00.10 «Геофизика, геофизические методы поисков полезных ископаемых» (геолого-

минералогические науки), 25.00.12 «Геология, поиски и разведка нефтяных и газовых

месторождений» (геолого-минералогические науки), действующего на постоянной основе,

в следующем составе:

1) Нургалиев Данис Карлович, доктор геолого-минералогических наук, 25.00.10,

председатель;

2) Слепак Захар Моисеевич, доктор геолого-минералогических наук, 25.00.10,

заместитель председателя;

3) Крылов Павел Сергеевич, кандидат геолого-минералогических наук, 25.00.10,

ученый секретарь;

4) Борисов Анатолий Сергеевич, доктор геолого-минералогических наук, 25.00.10;

5) Морозов Владимир Петрович, доктор геолого-минералогических наук, 25.00.12;

6) Муслимов Ренат Халиуллович, доктор геолого-минералогических наук, 25.00.12;

7) Нургалиева Нурия Гавазовна, доктор геолого-минералогических наук, 25.00.12;

            8) Овчинников Марат Николаевич, доктор физико-математических наук, 25.00.10;

9) Скирда Владимир Дмитриевич, доктор физико-математических наук, 25.00.10;

10) Сунгатуллин Рафаэль Харисович, доктор геолого-минералогических наук,

25.00.12;

11) Трофимов Владимир Алексеевич, доктор геолого-минералогических наук,

25.00.10;

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1153 от 10.12.2020. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 2 из 8. Страница создана: 07.12.2020 16:15

3

12) Успенский Борис Вадимович, доктор геолого-минералогических наук, 25.00.12;

13) Хасанов Ринат Радикович, доктор геолого-минералогических наук, 25.00.12;

14) Храмченков Максим Георгиевич, доктор физико-математических наук,

25.00.12;

15) Шерстюков Олег Николаевич, доктор физико-математических наук, 25.00.10,

и присвоить ему шифр КФУ.25.03.

3. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р. довести

настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений КФУ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

научной деятельности Нургалиева Д.К.

Ректор          И.Р. Гафуров

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1153 от 10.12.2020. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 3 из 8. Страница создана: 07.12.2020 16:15

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1153 от 10.12.2020. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 4 из 8. Страница создана: 07.12.2020 16:15

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1153 от 10.12.2020. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 5 из 8. Страница создана: 07.12.2020 16:15

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1153 от 10.12.2020. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 6 из 8. Страница создана: 07.12.2020 16:15

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1153 от 10.12.2020. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 7 из 8. Страница создана: 07.12.2020 16:15

Лист согласования к документу № 01-03/1153 от 10.12.2020
Инициатор согласования: Дзюбенко Р.Г. Заведующий отделом аттестации научно-
педагогических кадров
Согласование инициировано: 07.12.2020 16:17

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Нургалиев Д.К.
Согласовано
08.12.2020 -

10:11

-

2 Сибгатуллина Г.М.
Согласовано
09.12.2020 -

09:14

-

3 Лукашина И.Р.
Перенаправлено

07.12.2020 -
16:27

-

 Перенаправление(последовательное)

 Султанова Л.А.
Согласовано
07.12.2020 -

16:35

-

3.1 Лукашина И.Р.
Согласовано
07.12.2020 -

16:35

-

4 Галимов А.Ш.
Перенаправлено

07.12.2020 -
19:44

-

 Перенаправление(последовательное)

 Камалдинова М.М.
Согласовано
08.12.2020 -

19:01

Усачев Александр Евг
еньевич, Шакуров Гил
ьман Султанович, Тро
фимов Владимир Але
ксеевич не состоят в т
рудовых отношениях
с КФУ

4.1 Галимов А.Ш.
Согласовано
08.12.2020 -

20:27

-

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1153 от 10.12.2020. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 8 из 8. Страница создана: 10.12.2020 17:16

5 Клочков А.В.
Согласовано
07.12.2020 -

16:18

-

6 Дзюбенко Р.Г.
Согласовано
07.12.2020 -

16:17

-

Тип согласования: последовательное

7 Гафуров И.Р.
Подписано

10.12.2020 -
15:41

-

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1153 от 10.12.2020. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 8 из 8. Страница создана: 10.12.2020 17:16